
Město Nové Město na Moravě

NÁVRH USNESENÍ
21. Zastupitelstva města

konaného dne 14.3.2022

Volba přísedících pro okresní soud na období 2022 - 2026

Zákon č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění (dále Jen zákon) mj. upravuje jak způsob

ustanovování přísedících okresních soudů, tak i předpoklady, které kandidáti na přísedící musí splňovat. Dle

zákonných ustanovení může tedy být přísedícím ustanoven státní občan ČR, který Je způsobilý k právním

úkonům a bezúhonný, jestliže jeho zkušenosti a morální vlastnosti dávající záruku, že bude svou funkci řádně

zastávat, v den ustanovení dosáhl věku nejméně 30 let a souhlasí se svým ustanovením za přísedícího a s

přidělením k určitém soudu. Co se týká způsobu ustanovování přísedících soudů tak toto zákon upravuje tak, že

přísedící okresních soudů jsou voleni zastupitelstvem příslušné obce dle trvalého pobytu. Přísedící jsou voleni na

dobu 4 let a svoji funkci vykonávají ode dne následujícího po složení slibu do rukou předsedy okresního soudu.

Počet přísedících, kteří mají být pro obvod příslušného okresního soudu zvoleni stanoví předseda příslušného

okresního soudu. Okresní soudy rozhodují v senátech (tj. s účastí přísedících) v zákonem stanovených věcech

(zejm. v trestních, pracovněprávních věcech).

K projednání Je předkládán obdržený návrh OS ZR.

84 odst. 2) písm. y) zákon o obcích

I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ust. 64 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění a v souladu s dopisem

Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou č.j. MUNMNM/46534/2021 ze dne 29.11.2021, za přísedící

Okresního osudu ve Žd‘áru nad Sázavou na funkční období 2022 - 2026 osoby uvedené v příloze materiálu

- pani ‚ Nove Město na Moravě, pani ‚

Nové Město na Moravě.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda



Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: - návrh OS ZR
- RM na své 52. schůzi doporučila předložený návrh

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: V návaznosti na dopis Okresního soudu ve Žd‘áru nad Sázavou

navrhujeme zastupitelstvu města zvolit za přísedícího okresního soudu
navrhované osoby uvedené v dopisu OS ZR. V případě zájmu

zastupitelstva města zvolit nové přísedící je třeba před jejich volbou

takové kandidáty projednat předem s předsedou OS ZR.

Materiál obsahuje: Příloha - dopis OS ZR příloha (Neveřej).

Příloha - dopis OS ZR (Yej),

Materiál projednán:

Přizváni:



OKRESNÍ SOUD VE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU

Strojírenská 2210/28, 591 19 Žďár nad Sázavou,

teL: 566 682 611, fax: 546 582 110, e-mail: podelna@osoud.zdsiustice.cz ‚ IDDS: 7a4abfB

Volby přísedících u okresního soudu

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

obracím se na vás s ohledem na blížící termín konáni voleb přísedících resp. vypršeni jejich stávajícího

4 letého mandátu převážně v I. polovině roku 2022 a s ohledem na plánování zasedání vašich

zastupitelstev. Včasné zvolení přísedících a předložení podkladů a dokladů o zvolení přísedících

okresnímu soudu je nezbytnou podmínkou pro zajištěni řádného fungování okresního soudu. Bez

zvolení přísedících by nemohla proběhnout plánovaná soudní jednání a docházelo by k průtahům

soudních řízeni. žádám vás proto o zajištěni včasného zvolení stávajícího počtu přísedících na volební
období 2022—2026 a včasné písemné informováni okresního soudu.

Okresní soud v tuto chvíli potřebuje stávající počty navýšit o zvolení nových 4 osob. U stávajících

přísedících, je třeba jejich znovuzvolení v souladu s 65 zákona Č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích,

v platném znění. V případě, že stávající přísedící již nechce/nemůže tuto funkci vykonávat, musí

příslušná obec toto oficiálně písemně včas oznámit okresnímu soudu. V tom případě vás žádáme o

zajištění podkladů pro návrh na jmenování jiného vhodného kandidáta tak, aby byly zajištěny celkové

počty přísedících pro provoz okresního soudu. Připomínám, žes ohledem na 64 zákona č. 6/2002 Sb.,

o soudech a soudcích v platném znění sek případně novým navrženým kandidátům vyjadřuje předseda

okresního soudu a to po předložení všech nezbytných podkladů. Je proto nezbytné takového

kandidáta(resp. jeho případné zvolení) nejprve projednat s předsedou okresního soudu. V přoze vám

zasílám přehled zvolených kandidátů v obvodu vaší obce.

Dále si dovolím upozornit na účinnost nového zákona o zpracování osobních údajů Č. 110/2Ol9tmísto
původně účinného zákona č. 110/2001 Sb., o ochraně osobních údajů). V této souvislosti musíte

uptavit(pokud již samozřejmě nemáte upraveno) všechny požadované dokumenty a podklady nutné

k opakovanému zvolení stávajících přísedících, které je plně v režii jednotlivých obecních

zastupitelstev. V případě zájmu/návrhu na zvolení nového kandidáta je, opět připomínám, nutné

nejprve tohoto kandidáta projednat s předsedou okresního soudu. Podklady pro jeho zvolení a

předložení okresnímu soudu jsou pak odlišné od podkladů pro zvolení stávajících přísedících.

V přfpadě volby nových přísedících(tedy těch, kteří dosud nebyli ještě nikdy zvoleni) je třeba, aby

zastupitelstvo(resp. odpovědný pracovník) zajistil:

- čestné prohlášení kandidáta — netýká se osob narozených po 01. 12. 1971

- předložení aktuálniho výpisu z rejstříku trestů ČR, které si kandidát sám vyžádá

- předložení lustračního osvědčení Ministerstva vnitra ČR dle zákona Č. 451/1991 Sb.(netýká se osob

narozených po 01. 12. 1971), pokud osvědčeni nebylo vydáno pro jiné účely.

Výše uvedené dokumenty je třeba zaslat, spolu s informací o zvolení příslušných kandidátů na

zastupitelstvu, neprodleně okresnímu soudu.



OIusNÍ SOUD VE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU

_____

Strojírenská 2210/28, 591 19 Žd‘á nd Sázavou,

tel.: 566 682 611, fax: 546 582 110, e-mii1: pochw ‚ IDDS: 7a4abf8

V případě dotazů kontaktujte ředitel správy okresního soudu p. Ivana Kratochvila, tel.: 566 682 530,
mob.: 605 897 835, e-mail: ikratochvil@osoud.zds.justice.cz.

Závěrem si dovoluji připomenout, že přísedícím může být ustanoven:

1) Občan České republiky, kterýj způsobilý k právním úkonům a ie bezúhonný, jestliže jeho zkušenosti
a morální vlastnosti dávají záruku, že bude svou funkci řádně zastávat, v den ustanovení dosáhl věku
nejméně 30 let a souhlasí se svým ustanovením za přísedícího a s přidělením k určitému soudu.

Podmínku bezúhonnosti nesplňuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen za trestný Čin, jestliže se na něj
podle zvláštního právnfho předpisu nebo rozhodnutí prezidenta republiky nehledí, jako by nebyl
odsouzen.

2) Přísedícím může být zvolen občan, který je přihlášen k trvalému pobytu v obvodu zastupitelstva,
jímž je volen do funkce, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen nebo který v těchto obvodech
pracuje.

Přílohy: dle textu

Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem

Mgr. Aleš Landsman, v.r.
předseda
Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou

Za správnost vyhotoveni:
Ivan Kratochvil
ředitel správy soudu
tel.: 566 682 530
mob.: 605897835
e-mail: ikratochvil@osoud.zds.iustice.cz


